[bookmark: _GoBack]ВЫПИСКА ИЗ
П Р О Т О К О ЛА   №  12.
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ
 НЕКОМЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«Деловой Союз Оценщиков»

Дата проведения собрания – 19 июня 2015 г.
Место проведения собрания – РФ, г. Москва, проезд Березовой Рощи, д.12

Кворум для проведения собрания в соответствии с действующим законодательством РФ имеется, собрание правомочно принимать решения.

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ ВОПРОСЫ СОБРАНИЯ:
1. Выборы Председателя и назначение Секретаря собрания членов Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Деловой Союз Оценщиков» (далее Партнерство);
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Председателем общего собрания членов Партнерства - Шевцову Ирину Анатольевну; Назначить Секретарем общего собрания членов Партнерства –Насибулину Динару Мансуровну.
2. Утверждение повестки дня общего собрания членов;
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня общего собрания Партнерства;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов работы Партнерства за 2014 год;
2. Утверждение приоритетных направлений деятельности Партнерства;
3. Избрание и утверждение кандидатов в состав органов Партнерства;
4. Избрание и утверждение кандидатов в состав Экспертного Совета Партнерства;
5. Изменение внутрикорпоративных документов (положение о членстве, положение о дисциплинарном комитете, положение о комитете по контролю, положение о раскрытии информации);
6. Утверждение годовой отчетности за 2014 год;
7. Утверждение финансового плана Партнерства на 2015 год;
8. Разное.
По первому вопросу повестки дня:

ПОСТАНОВИЛИ: На основании предварительного утвержденного отчета Президиумом Партнерства о результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности Партнерства Генерального директора Партнерства принять и утвердить отчет Генерального директора Партнерства о результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности Партнерства.
По второму вопросу повестки дня:

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в качестве приоритетных, следующие направления деятельности Партнерства:
•	Деятельность в интересах оценщиков-членов Партнерства, в случае введения профессиональный стандарта «Специалист  в оценочной деятельности»;
•	Экспертное сопровождение проектов по установлению в качестве кадастровой стоимости -объективной рыночной стоимости объектов недвижимости;
•	Защита  отраслевых интересов в Рабочих группах АСИ и Совета по оценочной деятельности при Минэкономразвития России;
•	Поддержка деятельности Ассоциации «Объединение саморегулируемых организаций оценщиков»;
•	Участие в организации IV Всероссийского оценочного Форума;
•	Издания отраслевого журнала «Я-оценщик»;
•	Утверждение нового концептуального направления «Ценим Россию» в позиционировании НП СРО «ДСО».
По третьему вопросу повестки дня:

ПОСТАНОВИЛИ:  Избрать следующих лиц :
- Региональных представителей Партнерства: Нагорного Дениса Александровича.
В части избрания вице-президентом -кандидата Комарова А.А.  -проголосовали против его избрания на должность, в связи с отсутствием у него профессиональных знаний, опыта и квалификации в области оценочной деятельности.
По четвертому вопросу повестки дня:

ПОСТАНОВИЛИ:  Избрать следующих лиц в состав Экспертного Совета Партнерства:
1. Салова Сергея Владимировича;
2. Закирова Руслана Гаделевича;
3. Сморгонского Александра Борисовича;
4. Леба Александра Владимировича.
По пятому вопросу повестки дня:

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить новую редакцию Устава Партнерства, Положения о членстве Партнерства, Положения о Дисциплинарном комитете Партнерства, Положения  о Комитете по контролю Партнерства,  Положения о Президиуме Партнерстве, Положения о раскрытии информации Партнерства.

По шестому вопросу повестки дня:

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить годовую отчетность Партнерства за 2014 год.
По седьмому вопросу повестки дня:

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить финансовый план на 2015 год.
По восьмому вопросу повестки дня: Разное
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить решение о вступлении НП СРО «ДСО» в состав Ассоциации организаций предпринимательства Республики Башкортостан.
2. Одобрить списание со счета НП СРО «ДСО» 352 000 (Триста пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек в счет оплаты Договоров страхования №77702 ОО-000030/15 - № 77702 ОО-000469/15 во исполнение решения общего Собрания от 20 июня 2014 года о введении коллективного страхования членов НП СРО «ДСО».
Собрание закрыто: 19 часов 35 минут «19» июня 2015 года.

Окончательная редакция протокола изготовлена «24» июня 2015 г.

	Председатель собрания:

	Шевцову И. А.

	Секретарь собрания:

	Насибулина Д.М.